<sup>205</sup> Nota per a insertar al marge esquerre: honrat

*etiam*<sup>206</sup> *de supraposito in ij linea hujus nostri signi ubi dicitur modo et forma suprascripta.*

**Número 39. B. Alfonsus**<sup>207</sup>, *Dei gratia rex Aragonum, Siciliae citra et ultra farum, Valentiae, Hyerusalem, Ungariae, Majoricarum, Sardiniae et Corcicae, comes Barchino-/fol. 202/nae, dux Athenarum et Neopatriae ac etiam comes Rossilionis et Ceritaniae. Serenissimo principi Johanni, regi Navarrae, fratri carissime et locumtenenti generali nostro, fraternos affectus. Gerenti quoque vices gubernatoris in regno Valentiae et locumtenenti gubernatoris generalis bajuloque generali in dicto regno nec non justitiis civitatis Valentiae, caeterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris in eisdem regno et civitate, constitutis et constituendis, et dictorum officialium locatenentibus, praesentibus et futuris, ad quos praesentes pervenerint et pertineant infrascripta seu de subscriptis fuerint requisiti, salutem et dilectionem. Quemadmodum supplici expositione nobis pro parte venerabilis et religiosorum dilectorumque nostrorum abbatis et conventus monasterii Populeti didiscimus in civitate Valentiae praedicta situm est quoddam monasterium sub invocatione Sancti Vincentii et etiam unum hospitale sub eadem invocatione, a divi recordii praedecessoribus nostris fundata atque dotata, quorum quidem monasterii et etiam hospitalis gubernatio et administratio, licet ex privilegiis foundationis illorum et aliter ad ipsos abbatem et conventum Populeti, tamquam eorum membrum neminique alii pertinere dicatur, ipsique pro eorum arbitrio de quodam praefecto vulgo dicto majoral in ipsiusmodi monasterio et hospitali Sancti Vincentii provideant, qui ex redditibus propredicto monasterio pertinentibus Christi pauperes hospitantur in eisque caritatis opera exercentur. Attamen ab aliquibus citra temporibus supradicti jurati et quidam alii officiales dictis civitatis Valentiae, veniente contra formam memoratorum privilegiorum et aliorum etiam quae a nobis nostrisque praedecessoribus et praesertim a bonae memoria domino rege Jacobo, atavo nostro, ipsum monasterium et hospitale obtinet ac etiam contra sententias tam judiciale sive regias quam arbitrales in favorem memorati praefecti seu ma-/fol. 203/joral monasterii et hospitalis seu verius dictorum exponentium latis et promulgatis super nonnullis differentiis inter ipsum et juratos ac universitatem ejusdem civitatis Valentiae seu officiales illius jam alias pariter ortis, nituntur ex et de regimine et administratione sepe dicti monasterii et hospitalis et illius reddituum et jurium sese intromittere, compellendo praefectum ipsum sive majoral ad recipiendum et nutriendum in ejuscemodi hospitali parvulos et infantes expositos de quibus omnibus sentientes se ipsi exponentes quem plurimum ac gravatos quandoquidem cura omnis et administratio rerum dictorum monasterium et hospitalis Sancti Vincentii ad eos principaliter expectet. Nobis humiliter supplicarunt ut eis in premissis de subscripto justitiae remedio consulere ac providere dignaremur. Atque nos supplicationi ipsi tamquam justae et rationi consonae benignae annuentes, quia ad nos spectat monasteria et hospitalia religiosorumque aedes sacras et signanter ab*

<sup>206</sup> Nota per a insertar al marge dret: *de supraposito*

<sup>207</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*ipsis nostris praedecessoribus memoriae celebris fundatas et dotatas in eorum juribus et privilegiis conservare et conservari ac protegi facere. Vobis dicto serenissimo regi fratri et locumtenti generali nostro intentum nostrum declaramus quo volumus, disponimus et ordinamus caeterisque praedictis omnibus sub irae et indignationis nostrae incursu ac ad penam trium mille florennorum auri Aragonum de bonis cujusque secus agentis irrimisibiliter exigendam et nostris inferendam erariis, quatenus privilegia et gratias quascumque ipsis monasterio et hospitali Sancti Vincentii per nos ac nostros praedecessores antedictos et praesertim per regem Jacobum memoratum concessos et indultas ac etiam sententias quasvis judicialis seu regales et arbitrales in illorum favorem seu verius dic-/fol. 204/torum exponentium ut praefertur latas et promulgatas si in rem transiverint judicatam tenentes, exequentes et observantes ac per quos deceat teneri, exequi et observari inconcussa facientes non permittatis sepe dictos abbatem et conventum Populeti et seu praefectum aut majoral dicti monasterii et hospitalis Sancti Vincentii, qui nunc est et pro tempore fuerit, contra formam dictorum privilegiorum et gratiarum ac insuper sententiarum memoratarum in administratione, gubernatione et regimine ipsorum monasterii et hospitalis ac reddituum, proventuum et jurium illius ab ipsis juratis et universitate ac etiam caeteris officialibus civitatis Valentiae seu quoque alio molestari, inquietari aut perturbari, et signanter ad recipiendos ipsos infantes expositos nullo pacto sinatis aut permittatis ipsisque exponentibus super hiis foveatis et asistatis consiliis, auxiliis et favoribus justis debitis et etiam opportunis. Et si forte ipsi jurati et universitas seu alii quicumque ad aliqua quae in derogationem et enervationem dictorum privilegiorum et sententiarum venerint de facto processerint seu enantaverint ea omnia ad pristinum statum mox receptis praesentibus omnique mora protacta restituatis sicuti nos restituimus serie cum presenti. Quibusvis literis in contrarium forte tam a nostra curia quam nostrorum locumtenentium emanatis nullatenus obstiteris. Cauti facere contrarium praemissorum quanto vos idem rex serenissimus nobis complacer caeterisque praedicti iram et indignationem ac dictam paenam cupitis evitare cum sic pro justitiae debito fieri omnino velimus. Datum in Castellnovo civitatis nostrae Neapolis die xij. mensis junii anno a Nativitate Domini M.CCCC.LV. = Rex Alfonsus. = Vidit P. consiliarius generalis. = Vidit Val. Clau. Reg. in Coi. Valentiae vij. = Sig<sup>o</sup> num Onofri Banquer, apostolica regiaque auctoritatibus notarii publici ville Vimbodi-/fol. 205/ni diocesis Tarraconensis et scribae monasterii Populeti, cisterciensis ordinis dictae diocesis, qui de mandato expresso admodum reverendi domini fratris Joannis de Guimera, dicti monasterii abbatis, michi facto instrumentum hujusmodi a quibusdam regiis patentibus literis in papyro scriptis manu regia subsignatis et regio sigillo cerae rubeae in dorso cum signo de registrata aliisque consuetis solemnitatibus expeditis, sanis utique et integris omnique prorsus vitio aut suspicione carentibus intra comune archivium praefati caenobii in theca de Valentia intititata reconditis transcripsi cum memorato originali fideliter comprobavi et in testimonium ac fidem omnium et singulorum praemissorum clausi die nona mensis aprilis anno a Nativitate Domini M.CCCCC.LXX primo. = Quoniam de legalitate notariorum propter locorum distantiam et temporum varietatem saepe numero dubitare contigit, idcirco nos*

*Jacobus Madrona, locumtenens magnifici domini Michaelis de Alzinella, domicelli vicarii villae et vicariae Montisalbi, pro sacra catholica et regia magestate, universis et singulis praesentes literas inspecturis, lecturis et audituris notum facimus et attestamur qualiter honorabilis et discretus Onofrius Banquer, villa de Vimbodi Tarraconensis dioecesis, qui hujusmodi instrumentum transcripsit signoque et nomine suis solitis et consuetis signavit, est notarius publicus apostolica et regia auctoritatibus uti creatus fidelis et legalis, et ad ipsum tamquam ad talem frequens hominum recursus habetur instrumentisque et actis publicis per eum confectis et subscriptis in judicio et extra adhibita fuit et adhibetur plenaria et indubitata fides. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes fieri et per notarium publicum infrascriptum subscribi sigillique curiae dictae vicariae jussimus et fecimus append. communiri. Datum in villa Montisalbi die vicesima prima mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo. = Sig<sup>æ</sup>num mei Andreae Fernos, vil-/fol. 206/lae Montisalbi dioecesis Tarraconensis regia auctoritate notarii publici scribaeque curiae magnifici domini vicarii villae et vicariae Montisalbi, pro discreto Bonaventura Desclergue, notario domino utili dictae curiae, qui praedicta legalitatis attestationi aliisque praemissis interfui et instrumentum hujusmodi signo et nomine mesi solitis et consuetis una cum appenditione sigilli dictae curiae signavi in fidem et testimonium praemissorum, rogatus et requisitus.*

**Número 40.** **Appellació** presentada per lo majoral de Quart al subcol·lector de la Cambra Apostòlica per un subsidi demanava lo papa Benet XIII per mol(t)s gastos tenia dita Cambra Apostòlica per lo Cisma havia agut, dient dit majoral que no tenia obligació lo monastir de Sant Vicent de pagar feta a 19 de abril 1395. Y ha també altra appellació per lo matex efecte presentada. **ÀPOCA** per lo majoral de Quart y regint la casa de Sant Vicent de València a Pere Pelegrí, canonge de València, subcol·lector de dits drets o subsidi, de 20 florins de or de Aragó y sinch sous reals, los quals foren depositats en poder de dit col·lector per rahó de dit dret que consta no estar obligada dita casa de Sant Vicent a pagar dit dret. Dat en València a 17 de juliol 1396. Està junt ab ditas appellacions, las que no se copian per ser de poca importància.

**Número 41.** *Noverint<sup>208</sup> universi quod die lunae vigesima quinta die mensis aprilis et hora post nonam anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, campana pulsata et convocato ad capitulum more solito toto conventu monasterii Populeti, existente in ipso capitulo reverendo in Christo Patre et domino dompno frater Arnaldo, Dei gratia abbate monasterii praefati, idem dompnus abbas in praesentia mei Petri Raditoris, /fol. 207/ vicini Montisalbi notarii infrascripti, ac testium infra scriptorum ad haec speciliter vocatorum et rogatorum, exposuit et reseravit toto conventui quod ipse dompnus abbas existens in civitate Valentiae, septem anni sunt elapsi vel circa, cum consilio aliquorum monachorum sibi*

<sup>208</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum.*

*assistentium, dedit, concessit et remisit de gratia et sub certa conditione habitatoribus loci de Quart et eorum cuilibet quod de terris quas dicti habitatores loci de Quart tenebant in termino dicti loci pro ipso monasterio in loco de regadiu, de quibus tenebantur facere et solvere quolibet anno dicto monasterio duas masmutinas pro qualibet cafiçada de regadiu et pro intrata unius cafiçada ducentos quinquaginta solidos, quod solum darent et solverent dicto monasterio de caetero unam masmutinam pro dicta cafiçada et ducentos solidos pro intrata ejusdem et quasdam alias gratias et remissiones eis fecerat ut in instrumento inde facto super hiis duxerit contineri. Ita tamen quod praefati homines dimitterent et relaxarent dicto domino abbati et ejus conventui tantam terram quanta sufficeret ad centum populos vel paulominus introducendos in dicto loco et ipse abbas et conventus tenerentur solvere hominibus dicti loci quorum dictae terrae essent ducentos solidos pro cafiçada et alia facerent quae in dicto instrumento continentur. Et quod nunc pro premissis contractu et quibusdam aliis inde dependentibus est mota quaestio seu contractus inter venerabiliter et religiosum fratrem Berengarium de Perpiniano, majorem dicti loci de Quart, ex una parte, et universitatem ipsius loci de Quart seu syndicos ejusdem, ex altera, pro qua jam praedicti majoralis et syndici vicissim firmaverant compromissum et elegerant in arbitros et arbitratores venerabiles viros dominum Arnaldum Johannis et dominum Petrum Fusseri, legum professores, et in discordiam ipsorum tertium arbitrum et arbitratorem reverendum patrem /fol. 208/ et dominum<sup>209</sup> Hugonem, divina providentia Valentinum episcopum. Quare petebat et volebat dictus dominus abbas et conventus praedictis et singulares ejusdem facerent et firmarent syndicum et procuratorium praedicto venerabili et religiosi fratri Berengario de Perpiniano, majorali, ad corroborandum compromissum jam factum et firmatum seu fieri et firmari comprehensum in praedictos venerabiles arbitros et arbitratores per eundem venerabilem majorem sub illis pactis, paenis, conditionibus et obligationibus contentis et expressatis in praedicto compromisso prout ipse dominus abbas praemissa omnia et singula expressis dixit verbo tenus seu etiam exposuit. Quibus dictis et expositis per eundem dominum abbatem in continenti venerabilis et religiosus frater Raymundis de Soresio, prior, et caeteri omnes monachi existentes in dicto capitulo per modum praedictum congregati inferius descripti, contradixerunt dicto sic facto contractui et dixerunt et responderunt, omnes unanimiter, quod nunquam hucusque dictus contractus, remissiones et relaxationes factis et factae per eundem dominum abbatem ad eorum pervenerant auditum et quod, salva reverentia dicti domini abbatis, ipse talis contractus et remissiones facere non poterat de jure absque consensu dicti conventus et sub certa etiam forma a jure et a domino Benedicto, felicis recordationis papa XII, in talibus observari mandata. Imo praedicta sunt et esse debent de jure et secundum ordinis statuta et diffinitiones dicti domini papa ipso jure irrita et nulla maxime cum sint facta in non modicam laesionem et dampnum evidens seu praejudicium manifestum dicti monasterii et jurium ejusdem, quare debent haberi pro non factis et ipso facto nullis, propter quod omnes et singuli de ipso conventu infrascripti unanimiter*

---

<sup>209</sup> Duplicat dominum a l'original.

*discenserunt /fol. 209/ et contradixerunt dicto contractui et remissionibus et relaxationibus per ipsum abbatem de facto celebratis et factis, et praedicto etiam compromissi per ipsum majoralem et quoscumque alios facto et firmato, tamquam nullis et invalidis. Et ad faciendam fidem qualiter praedictus dominus abbas praedictas gratias et remissiones facere minime poterat, secundum ordinis statuta et diffinitiones dicti domini papa Benedicti, praedicti venerabiles prior et caeteri monachi ipsius conventus infrascripti ad hoc ut clarius videatur qualiter moveruntse ad dicendum, allegandum et demonstrandum dictum contractum seu gratiam et remissiones fore nullos, mandarunt michi notario infrascripto ut unam ipsarum diffinitionem hic insererem quam michi notario ostenderunt, cujus quidem diffinitionis tenor talis est: **Cum** tum monasterii seu alterius loci conventualis, castrum, villa, grangia vel res alia multum notabilis alienandum seu alienanda fuerit capitulum generale ipsius ordinis alienandi licentiam concedere non praesumat nec procedatu ad eam quovismodo faciendam vel auctorizandam nisi prius per idem capitulum generale, romano pontificie consulto, et ab eo super hoc petita licentia et obtenta, si vero aliter quam permissum est aliquis abbas vel regimini praesidens<sup>210</sup> alienare praesumpserit tam ipsi quam officiales ipsius monasterii seu loci conventualis in haec parte concensientes eisdem ad administrationibus suis per patrem abbatem deponantur eorum et alienatio hujusmodi sit praescripta, sic ipso jure irrita et inanis. Et protestati fuerunt omnes quod ipsi non intendunt in aliquo laudare vel approbare tacite vel expresse aliquid de praedictis quinimo? voluerunt ea infringi et revocari et ad statum pristinum in continenti reduci. Constituentes nichilominus dictos homines loci de Quart et singulares ejusdem et quoscumque alios dictum contractum tangentes malae fidei possessores, protestati fuerunt etiam de omnibus /fol. 210/ dampnis, sumptibus, interessibus, missionibus et expensis et praejudicio ex causis praedictis dictum monasterium tangentibus. De quibus omnibus supradictis praedictus venerabilis et religiosus prior et omnes monachi infrascripti, ad dictum capitulum congregati et conventum facientes, requisiverunt fieri duo publica instrumenta per me, notarium infrascriptum, quorum unum eisdem et alterum dicto majorali tradi voluerunt in praesenti, ad hoc ut haec omnia dictis hominibus de Quart per dictum majoralem nota sint et manifesta, et per eundem majoralem eisdem universitati et singularibus intimentur et denuntientur, et eosdem universitatem et singulares constituent de caetero male fidei possessores in et super praedictis inter dictos reverendum dominum abbatem, ex parte una, et dictam universitatem et singulares ejusdem, ex altera, initis, factis, conductis, contractis et alias quocumque modo celebratis cum sint irrita, invalida et absque aliqua roboris firmitate seu efficaciae et per personas nullam in hiis potestatem habentes. Quae fuerunt acta in praedicto monasterio Populeti die, anno et hora praedictis. Praesentibus testibus Lупpo Gallur, Martino Cabrera, Johanne de Valfagona et Michaele Cireso, loci de Vinobodino. = Ego frater Raymundus de Soresio, prior praedictis, in signum contradictionis contractus praedicti et in salutem animae meae, cum praedicta cedant et atemptata fuerint contra diffinitiones ordinis, hic me propria manu suscribo. Ego*